МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

«24» декабря 2018 г.
г. Кызыл

О распределении общих допустимы х уловов водных биологических ресурсов
для осуществления промы ш ленного рыболовства в 2019 году

В соответствии с приказом М инистерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 26 ноября 2018 г. №  535 «Об утверждении общего
допустимого улова водных биологических ресурсов во внутренних водах
Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской
Федерации, на 2019 год», приказа Ф едерального агентства по рыболовству от
4 декабря 2018 г. № 713 «О распределении общих допустимых уловов водных
биологических ресурсов во внутренних водах Российской Ф едерации, за
исключением внутренних морских вод Российской Федерации,
применительно к видам квот их добычи (вылова) на 2019 год», Положения о
М инистерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва,
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 3
сентября 2015 г. № 415, ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить распределение общих допустимых уловов водных
биологических ресурсов для осуществления промышленного рыболовства
Республики Тыва на 2019 год, согласно приложению №  1.

2. Отделу переработки сельхозпродукции, рыболовства,
продовольственной безопасности направить копию настоящего приказа в
отдел государственного надзора, контроля и охраны водных биологических
ресурсов по Республике Тыва Енисейского территориального управления
Росрыболовства.

3. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

Министр Э.С. Данзы-Белек

Юрист

Распределение
общих допустимых уловов водных биологических ресурсов для осуществления
промышленного рыболовства на водных объектах Республики Тыва на 2019 год

тонн

Водные объекты
(озера бассейна

р.Енисей)
Рыбодобывающие субъекты

Пелядь Сиг

факт факт

оз. Сут-Холь СПоК «Сумбер-Уула» 5,49
ИП Глава КФХ Монгуш Д.М. 5,49
ИП Деспижек А.А. 5,49

оз.Куп-Холь
СПоК «Сумбер-Уула» 5,49
Барун-Хемчиский ЛХУ 5,49

оз. Чагытай
оз. Азас

Молчанов А.Г. 5,49
ИП Петухов А.Г. 4,49

оз. Нойон-Холь
ИП Ичин-Норбу И.У. 3,75
ИП Баяндай Ч.Д. 3,75

оз. Шурам-Холь ИП Баяндай Ч.Д. 3,01
оз.Олбук ИП Кунгаа А.С. 2,95

ОДУ 32 ,95 17,95
Остаток 0 0

Распределение
общих допустимых уловов водных биологических ресурсов для осуществления
промышленного рыболовства на водных объектах Республики Тыва на 2019 год

тонн

Водные объекты
(бессточные озера)

Рыбодобывающие субъекты
Пелядь

факт
оз. Торе-Холь ИП Аракчаа А.А. 3

ИП Ховалыг B.JI. 1,5
ИП Дажимба Ч.Т. 2
ИП Тюлюш А.А. 1,5

о д у 8
Остаток 0